
Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования 

Центр творчества детей и молодежи Аксайского района 

 

 ПРИКАЗ 

 

28.08. 2020    №80 

город   Аксай 

 

 

Об организации работы по  реализации методологии  

(целевой модели) наставничества в МБУ ДО ЦТДМ АР 

 

На основании приказа УО ААР от 24.08.2020 № 483 «О внедрении 

методологии (целевой модели) наставничества обучающихся для организаций, 

осуществляющих образовательную деятельность по дополнительным 

общеобразовательным программам» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1.Приступить к внедрению (целевой модели) наставничества в МБУ ДО 

ЦТДМ АР. 

2.Назначить куратором по  реализации  проекта  «Целевая модель 

наставничества» заместителя директора по УВР Пухноревич Л.Н. 

3.Утвердить состав рабочей группы, осуществляющей организационную, 

методическую и аналитическую деятельность по внедрению проекта «Целевая 

модель наставничества»: в следующем составе: 

Головко Е.В.- зам директора по ОМР 

Кочетова О.Н. – методист, руководитель МО педагогов дополнительного 

образования 

Чернова Е.В.- методист, руководитель МО педагогов дополнительного 

образования 

Степаненко И.Л.- методист 

Зубкина Т.А.- педагог дополнительного образования, руководитель РМО 

педагогов дополнительного образования 

Железняк В.Ю. – педагог дополнительного образования, руководитель 

районной творческой группы педагогов дополнительного образования 

4.Утвердить: 

4.1. Положение о наставничестве в МБУ ДО ЦТДМ АР (приложение №1) 

4.2 Дорожную карту внедрения целевой модели наставничества (приложение 

№ 2) 

4.3. Положение о реализации программы (системы) наставничества  

(приложение №3) 

4.4. Следующие формы наставничества на 2020-2021 учебный год: 



- «ученик-ученик», 

- «педагог - педагог» 

5.Членам  рабочей группы : 

- создать условия для внедрения и реализации Целевой модели 

наставничества; 

-обеспечить организационную, методическую и аналитическую деятельность 

по внедрению проекта «Целевая модель наставничества»: 

- ежегодно организовывать проведение мониторинга эффективности 

реализации Целевой модели наставничества до 20 декабря и 20 мая. 

6. Руководителю рабочей группы: 

-осуществлять взаимодействие с региональными наставническими центрами. 

-вносить ежегодно в срок не позднее 25 декабря информацию о количестве 

участников программы (системы) наставничества в соответствующую форму 

статистического наблюдения и направлять в региональные наставнические 

центры. 

7.Степановой Н.Н. - ответственной за ведение официального сайта МБУ ДО 

ЦТДМ АР, создать вкладку «НАСТАВНИЧЕСТВО» с размещением нормативно-

правовых, программно-методических, организационно-содержательных, 

информационно-аналитических документов. 

8.Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

 

Директор         Ю.И. Черноусов 

 

 

С приказом ознакомлены:              

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Исполнитель  

зам. директора по УВР 



Л.Н. Пухноревич 

Тел.8(863-50) 5-13-14 

 


